
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực  

Hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết  

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 

8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1723/QĐ-UBND ngày 03/6/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính lĩnh 

vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

4185/TTr-SKHCN ngày 18 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Danh mục 05 thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực 

Hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa (Có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2026 và bãi 

bỏ Quyết định số 3290/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực hoạt động khoa học 

và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Thanh Hoá. 

UBND TỈNH THANH HÓA 

VĂN PHÒNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-VP Thanh Hóa, ngày           tháng 12 năm 2025 



2 

 

 

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Trung tâm Phục 

vụ hành chính công tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ (để b/c); 

- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP (bản điện tử); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Chánh VP UBND tỉnh (để b/c); 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải); 

- Lưu: VT, HCC. 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 

 

 

 
 

 

Lê Quang Quyền 
 



DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC  

VÀ CÔNG NGHỆ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-VP ngày         tháng 12 năm 2025 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa)  

 

Bãi bỏ 05 TTHC được ban hành tại Quyết định số 3290/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công 

bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa 
học và Công nghệ tỉnh Thanh Hoá. 

 

STT Mã số TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý bãi bỏ TTHC 

1 2.002413 
Hỗ trợ ứng dụng kỹ thuật cao trong 

khám bệnh, chữa bệnh 

Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 
khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 
xã hội tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025. 

2 2.002414 
Hỗ trợ ứng dụng công nghệ cao trong 

nuôi tôm thẻ chân trắng 

Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 

khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025. 

3 2.002415 
Hỗ trợ ứng dụng công nghệ cao trong 
sản xuất lúa gạo chất lượng cao theo 

chuỗi giá trị hàng hóa quy mô lớn 

Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 
khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025. 

4 2.002417 

Hỗ trợ đầu tư mới hoặc đổi mới công 

nghệ - thiết bị sản xuất cát nhân tạo (cát 
nghiền) 

Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 
khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025. 

5 2.002416 
Hỗ trợ đầu tư mới hoặc đổi mới công 
nghệ cao trong bảo quản, chế biến 

nông, lâm, thủy sản 

Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát triển 
khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025. 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T08:41:11+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Quyền<quyenlq.skhdt@thanhhoa.govvn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-19T11:29:35+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-19T11:29:46+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-19T13:11:18+0700




